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گروه علمی و آموزشی- برابری 
آموزشــی؛ وجود فرصت هــای برابر 
آموزشــی برای همه افراد جامعه است 
تا دور از هرگونه فشار مالی، اجتماعی 
یــا فرهنگی، خود را برای مشــارکت 
فعالانــه و همه جانبــه در جامعه آماده 
کنند. تساوی فرصت های آموزشی، به 

خودی خود، یک هدف نیســت. بلکه 
وســیله ای برای کاهش نابرابری های 
اجتماعی و اقتصادی اســت. منظور از 
برابری در نظام آموزشی، این است که 
افرادی که استعداد یکسان دارند، امکان 
مســاوی برای رشد و موفقیت در نظام 

آموزشی داشته باشند.

هنگامی که از نابرابری یا برابری 
فرصت و دسترسی صحبت می شود، 
منظور نابرابــری فرصت بین دختران 
و پســران در برخورداری از آموزش، 
نابرابــری بین اقلیت هــای مذهبی یا 
نابرابری در دسترســی بــه امکانات 
آموزشی در بین مناطق مختلف کشور 

است.
به نظر می رسد که با شیوع ویروس 
کرونا و غیر حضوری شــدن آموزش، 
نابرابری آموزشی بازتولید شده باشد. 
بر همین اساس؛ پژوهشگران با انجام 
یک مطالعه، چگونگی این روند را مورد 

بررسی قرار دادند.
با شــیوع ویروس کرونا، حوزه 
آموزش تغییرات زیادی داشــته. این 
تغییرات در ســاختار مدارس و مراکز 
آموزشــی، چشــم گیر بود و توانسته 
آمــوزش را با رویکرد جدیدی مواجه 
کند. در بســیاری از کشورها آموزش 
حضــوری در مدارس و دانشــگاه ها 
تعطیل شد و این وضعیت؛ چالش های 
زیادی برای مدیران آموزشی، معلمان، 

والدین و دانش آموزان ایجاد کرد.
در ایــن مطالعه؛ پژوهشــگران 
با انجام مصاحبه بــا ۳۰ نفر از مدیران 
آموزشی مدارس شهر سنندج، نابرابری 
آموزشی در دوران همه گیری کرونا را 

مورد بررسی قرار دادند.
یافته های ایــن مطالعه حاکی از 
آن اســت که در شــرایط شیوع کرونا، 
زنجیره ای شکل گرفته که اولین حلقه 
آن »کم رنگ شدن آموزش« و »کاهش 
کارکردهای آموزشــی مدارس« بوده 

است.
به نظر مدیران آموزشی؛ برنامه ها، 
اســتراتژی ها و راهبردهای اتخاذ شده 
توســط آمــوزش و پــرورش مبهم، 
نامنسجم و مقطعی هستند. به تبع، نقش 
مدارس در این میــان با چالش روبرو 
شده است. به عبارت دیگر، مدارس و 
مدیران آموزشی آن ها، در وضعیتی قرار 
گرفته اند که هیچ برنامه از پیش تعریف 

شــده ای برای ادامــه روند آموزش در 
مدارس نداشته و به دلیل نامعلوم بودن 
شرایط کرونایی نمی توانند تصمیمات 

ثابتی را اتخاذ کنند.
بــه موازات این امر و بر اســاس 
استدلال مدیران، مدارس با چالش هایی 
از جمله عدم ارزیابی درست معلمان و 
دانش آموزان، عدم آموزش حضوری، 
عــدم نظارت بــر یادگیــری و موارد 
پرورشــی و تربیتی، عدم رسیدگی به 
وضعیت دانش آمــوزان و غیره مواجه 

هستند.
محروم شــدن خانواده های 

فقیر از فرصت های آموزشی
بر اساس این مصاحبه ها، در این 
نابرابری، جایگاه خانواده ها بیشــترین 
تاثیر را داشــته اســت. به این صورت 

کــه خانواده های با ســرمایه فرهنگی 
و اقتصــادی، در جایــگاه برتری قرار 
می گیرند. منطقی که در پس این دیدگاه 
است، ســبب می شــود خانواده ها به 
مدارس خصوصی و غیر انتفاعی روی 
آورند و به بازتولید موقعیت و امتیازات 
خود دســت بزنند. امــا خانواده های 
مناطق فقیر و حاشــیه شهر از امکانات 
و فرصت های آموزشی محروم هستند.

در شرایط همه گیری، شیوه های 
جدیــد تدریس و آموزش گســترش 
یافتند که تأکید آنها بر فضای رسانه ای 

و شــبکه های اجتماعی بوده است. در 
کنار آن، عضویت در مراکز و مؤسسات 
آموزشی و استخدام معلم خصوصی و 
کلاس های جبرانی و تقویتی نیز بیشتر 
شدند. این روند در شهر سنندج به روایت 
مدیران در چند سال اخیر رواج زیادی 
داشته است و این امر در زمان کرونا سیر 
صعودی تری به خود گرفته اســت. به 
روایت مدیران آموزشی دسترسی همه 
دانش آمــوزان به این فضاها و امکانات 
مقدور نیست و بیشــتر، خانواده های 
بــا توان مالــی و فرهنگــی می توانند 
بــه تأمین هزینه های آن هــا بپردازند. 
همچنین روایت ها حاکی از آن اســت 
که دسترسی به اینترنت و فضای مجازی 
در مناطق مختلف شهر سنندج متفاوت 
بوده اســت. این امر به عنوان حلقه ای 

دیگــر از نابرابری آموزشــی، باعث 
ایجاد بستری برای کاهش دسترسی ها 
و امکانات آموزشــی در مناطق حاشیه 
شهر شده است. با توجه به وجود مناطق 
حاشیه نشین و مناطق دورافتاده از شهر 
میزان دسترسی به برنامه های آموزشی و 
فضای مجازی برای همه دانش آموزان 
مقدور نبوده است. به استناد گفته های 
مدیران آموزشــی، آموزش در مناطق 
حاشیه شهر منسجم و مداوم نبوده و این 
امر به دلیل ضعف دسترسی به اینترنت، 
نداشتن موبایل و تبلت، کمبود امکانات 

آموزشی و غیره اتفاق افتاده است.
بر اســاس گفته هــای مدیران؛ 
اســتفاده از تبلت و موبایل در آموزش، 
به امری اجباری تبدیل شــده است؛ اما 
بسیاری از دانش آموزان به ویژه دختران 

از این امکانات بی بهره هستند.
افزایش تــرک تحصیل در 

همه گیری کرونا
یافته هــای حاصل از مصاحبه ها 
نشــان می دهد که در همه گیری کرونا، 
تــرک تحصیل دانش آمــوزان به دلیل 
فقر، یکی از چالش های مهم آموزشی 
بوده اســت. ایــن امر ســبب ایجاد 
روندی می شود که آموزش مختص به 
طبقاتی خاص از جامعه شــود که توان 
برخــورداری از آن را دارند. با توجه به 
وضعیت اقتصادی، هزینه های آموزشی 

در اولویت خانواده های فقیر و حاشیه 
نیست و به همین دلیل گرایش آن ها به 
بازار کار بیشتر می شود. بازار کار بدون 
مهــارت و بدون ســرمایه، آن ها را به 
سمت شغل های کاذب و موقت سوق 

می دهد.
همچنیــن در میدان آموزشــی، 
ســرمایه اقتصادی دســت بالا را دارد 
و تعیین کننده میزان و نوع دسترســی 
خانواده ها بــه امکانات و فرصت های 
آموزشی به ویژه آموزش مجازی است. 
این امر، سبب شده که آموزش به عنوان 

امری عمومی )و گاهاً دولتی و رایگان( 
به آموزش طبقاتی و خصوصی تبدیل 

شود. 
در شــرایط کرونا، آموزش 

طبقاتی شد
روایت ها حاکی از این اســت که 
سیر تغییرات و تاثیرات در شرایط شیوع 
کرونا، ملموس تر و محسوس تر نمایان 
شــده است. با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و تأثیرات آن بر مدارس و آموزش 
مدرسه ای، گرایش به مدارس غیردولتی 
و آموزش خصوصی بیش از حد خود را 
به عنوان بدیلی برای وضعیت موجود، 
به ویژه بــرای خانواده های طبقات بالا 
نشــان می دهد و این امــر در نهایت 
طبقاتی شــدن و گرایــش به آموزش 

خصوصی را طبیعی جلوه می دهد.
نتایج به دست آمده از این مطالعه 
حاکی از این است که آموزش طبقاتی 
شــده و نابرابری آموزشــی، باز تولید 
شده است. تمایز اجتماعی و فرهنگی، 
گرایــش به مدارس پولی و غیردولتی، 
عدم دسترســی همه بــه آموزش در 
شــرایط کرونــا و فقــر خانواده ها و 
آســیب های آموزشی ناشــی از آن، 
مقوله هایی هستند که بر طبقاتی شدن 

آموزش، تاکید دارند.
همچنیــن نتایج نشــان می دهد 
در شــرایط شــیوع ویــروس کرونا، 
چالش های تســلط فضــای مجازی 
بــر آمــوزش و عدم دسترســی همه 
دانش آمــوزان به آن، کم رنگ شــدن 
آموزش و کاهش کارکردهای آموزشی 
مــدارس و فقر خانواده هــای مناطق 
پایین شهر و حاشیه، سبب ایجاد زمینه 

نابرابری آموزشی شده است.

نتایج به دســت آمده از این مطالعه حاکی از این اســت که آموزش طبقاتی شده و نابرابری 
آموزشــی، باز تولید شــده اســت. تمایز اجتماعی و فرهنگی، گرایش بــه مدارس پولی و 
غیردولتی، عدم دسترســی همه به آموزش در شرایط کرونا و فقر خانواده ها و آسیب های 
آموزشــی ناشــی از آن، مقوله هایی هســتند که بر طبقاتی شــدن آموزش، تاکید دارند.

پژوهشگران با انجام یک مطالعه نابرابری آموزشی در دوران شیوع کرونا را مورد بررسی قرار دادند 
و عنوان کردند گرایش به مدارس پولی و غیردولتی، عدم دسترسی همه به آموزش در شرایط کرونا و فقر خانواده ها 

از جمله مواردی هستند که باعث ایجاد نابرابری آموزشی شده اند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
اخترشناسان ماده ای شیمیایی کشف 
کرده اند که با نام دی متیل اتر شناخته 
می شــود و یکی از عناصر ســازنده 

حیات است.
اخترشناسان این ماده شیمیایی 
که با نام دی متیل اتر شناخته می شود 
و یکــی از عناصر ســازنده حیات 
است را در یک صفحه تشکیل دهنده 
 IRS" سیارات اطراف ستاره جوان

۴۸" کشف کرده اند. 
این یافته ها نشــان می دهند که 
این مولکول های بــزرگ می توانند 
در سیارات هنگام شکل گیری وجود 
داشــته باشــند. به گفته این تیم، دی 
متیل اتر از ۹ اتم تشــکیل شــده و به 
همین دلیــل بزرگترین مولکول آلی 
پیچیده کشف شده در صفحه تشکیل 

دهنده سیارات است.

با اســتفاده از آرایه میلی متری 
شــیلی،  در   )ALMA( آتاکامــا 
محققان به دنبال نشانه های شیمیایی 
مختلــف در صفحــات اطراف این 

ستاره جوان بودند.
 Oph-IRS" این ستاره که با نام
۴۸" شناخته می شــود، در صورت 
 )Ophiuchus( فلکی اوفیوخوس
قرار دارد و دارای صفحه ای است که 
به طور گسترده توسط ستاره شناسان 
مورد مطالعه قرار گرفته است. درک 
ما از نحوه شــکل گیری سیارات را 
متحــول کرده و احتمــالاً بازتابی از 
چگونگی شــکل گیری زمین در ۴.۵ 

میلیارد سال پیش است. 
پیــش از این، مولکول های آلی 
کوچک تر دیگری مانند فرمالدئید در 
داخل این صفحه یافت شده بودند و 
این موضوع محققان را ترغیب کرد تا 

ببینند چه چیز دیگری در غبار پنهان 
شده است. محققان به طور آزمایشی 
متیل فورمات را شناســایی کردند، 
مولکولی پیچیده شــبیه دی متیل اتر 
که در مولکول های آلی بزرگ تر قرار 

دارد. 
ناشــانتی برانکن، دانشــجوی 

کارشناســی ارشــد در رصدخانــه 
لیــدن گفت: با توجه بــه این نتایج، 
می توانیــم درباره منشــا حیات در 
سیاره  خود اطلاعات بیشتری کسب 
کنیم و بنابراین ایده بهتری از احتمال 
تشکیل حیات در سایر منظومه های 

سیاره ای به دست آوریم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ام2۴۰آی یکــی از جــذاب تریــن 
خودروهــای ب ام و بــا مدل 2۰22 
اســت که در مقایســه با دیگر اعضا 
خانــواده، عضویی کوچک و جمع و 

جور محسوب می شود.
همانطور که مشــاهده می کنید، 
الگــو و گرافیک داخلی جدید چراغ 
هــای اصلی جلو در اوج هماهنگی با 
طراحی سپر و جزئیات آن قرار دارد. 
رینگ های آلومینیومی 1۹ اینچی نیز 
جذابیت های نمــای جانبی را بهبود 
داده اســت. در قسمت عقب خودرو 
چراغ های اصلــی مانند آنچه که در 
دماغه دیدیم، تجربه موفقی برای ب 
ام و محسوب می شوند. یک دیفیوزر 
ســاده با دو خروجی اگــزوز نیز در 
پایین ترین قسمت سپر قرار گرفته تا 

بر ویژگی های اسپرت نیز تاکید شود. 
البته این دیفیوزر یک نمونه حرفه ای 
در ســطح محصولات فوق اسپرت 
مانند کامپتیشن ها نیست اما به ترتیب 

کیفیت ب ام و را همراه خود دارد.
فضای داخل کابین از مواد اولیه 
باکیفیــت و طراحی برتــر باواریایی 
استفاده می کند. از فناورانه ها نیز باید 
به نمایشــگر 1۰.۳ اینچی تنظیمات 
سیستم ســرگرمی و همچنین 12.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر اشــاره کرد. 
نمایشــگر هداپ نیز این مجموعه را 

تکمیل می کند.
اینجا از سیســتم هوشــمند آی 
درایو 7 اســتفاده شــده و همانند ب 
ام و آی اکــس خبــری از آی درایو ۸ 
نیست. اما همین نسخه 7 نیز به بهترین 
شــکل ممکن عمل می کند و تجربه 

کاربری بســیار مطلوبی را در اختیار 
مالک خودرو قرار می دهد. پشتیبانی 
وایرلس از اپل کارپلی و اندروید اوتو 
یکــی دیگر از امتیازهــای مثبت این 

سیستم است.
باید توجه داشــت که نوع تریم 
انتخابی شــرایط کابین را شــکل می 
دهــد زیرا در تریم پایــه ام2۴۰آی از 
نمایشگر لمســی ۸.۸ اینچی استفاده 

شده است.
از امکانات ایمنی استاندارد می 
توان به سنسورهای هشدار برخورد از 
جلو، ترمز اضطراری، هشدار خروج 
از خط و دســتیار حفظ خودرو بین 
خطوط، سنســور پارک جلو و عقب 
اشــاره کرد. از امکانــات در حالت 
آپشن نیز باید به کروز کنترل تطبیقی، 
دوربین ۳6۰ درجه و سیســتم پارک 

ریموت اشاره کرد.
در بخش فنی ابتدا باید به سیستم 
تعلیق بروزرســانی شده این ب ام و 
اشاره کرد که تمامی فاکتورهای مرتبط 
بویژه هندلینگ و پایداری در پیچ های 
تند را به میزان چشــمگیری ارتقا داده 
است تا در نهایت تجربه یک رانندگی 
نــرم بطور واقعی در این خودرو قابل 

احساس باشد.
در بخش پیشــرانه نیــز از تپنده 
۳ لیتــری 6 ســیلندر توربوشــارژ با 
۳۸2 اســب بخار خروجی و گشتاور 
۳6۹ پوندفوت اســتفاده شده است. 
این مجموعه با جعبه دنده ۸ ســرعته 
اتوماتیک هماهنگ می شود و سامانه 
تمام چرخ محــرک نیز در وضعیت 

فعال قرار دارد.
خودرو طــی ۴.1 ثانیه از حالت 

توقــف بــه ســرعت ۹6 کیلومتر 
برساعت می رسد. بیشینه سرعت نیز 

برابر با 2۴۹ کیلومتر برساعت است.
شاخص مصرف سوخت برای 
ام2۴۰آی بــا 17۵6 کیلوگــرم وزن 
برابر اســت با)بــرای 1۰۰ کیلومتر 

رانندگی(: در شهر 1۰.2 لیتر، 
در بزرگــراه 7.۳ لیتر و در 

حالت ترکیبی ۹ لیتر.
قیمت پایه این مدل 
برابــر با ۴۹۵۴۵ دلار در 
بازار آمریکا است و در 
نمونه ای که تصاویر آن 
برای مطلب استفاده شد، 

با توجه به آپشن به ۵72۹۵ دلار 

می رسد. این قیمت پایه را باید عددی 
کاملا رقابتی دانســت زیرا در کلاس 

خود خریداران مجموعه ای از بهترین 
امکانــات روز را تحویل می گیرند: 

موتور اسپرت قدرتمند، طراحی زیبا، 
کیفیت ب ام و، ایمنی آلمانی، فناورانه 

های روز و ...

کشف مولکول آلی برای تشکیل حیات اطراف یک ستاره

شیوع کرونا و پررنگ شدن 
نابرابری در آموزش
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رونمایی از بزُ رباتیک کاوازاکی با قابلیت حمل افراد 
گروه علمی و آموزشــی- 
شرکت کاوازاکی)Kawasaki( که 
بیشتر به موتورسیکلت هایش شهرت 
دارد، از یــک ربات چهارپا رونمایی 

کرد.
 )Bex(ایــن ربات کــه بکِس
نــام دارد طــی برنامــه "کالیدو" 
)Kaleido( این شرکت که از سال 
2۰1۵ در حــال توســعه ربات های 
انســان نما در ژاپن اســت،  ساخته 
شــده است. فیلم های منتشر شده از 
این ربات نشان می دهد که این ربات 
بز مانند می توانــد پاهایش را مانند 
ســگ های رباتیک شرکت بوستون 
داینامیکس به حرکت در آورد. بکِس 
می توانــد ارتفاع خود را کاهش دهد 
و با چرخ جابه جا شــود. به گفته ی 
 Masayuki("ماسایوکی ســوبه"
Soube( ایــن حرکــت راه حلی 
کوتاه مدت برای مقابله با مشکلات 
تعادلی است که ربات ها با آن مواجه 

می شوند. 
در این رونمایی فردی بر روی 

ربات بکس ســوار شــد و از آن به 
عنوان وســیله نقلیه اســتفاده کرد. 
کاربران می توانند ربات را با استفاده 
از فرمــان کنترل کننــد. اگرچه این 
شــرکت جزئیاتی در مورد سرعت 
ربات منتشــر نکرده امــا با توجه به 
این فیلم به نظر می رســد که بکس 
سرعت آهسته ای دارد. "کالیدو" در 
وبسایت خود نوشته است که بکس 
قادر به حمــل حدود 1۰۰ کیلوگرم 
وزن از جمله انســان ها است. سوبه 
می گویــد که این محصــول هنوز 
در حال توســعه است اما پیش بینی 
می شــود که بتوان از آن برای حمل 
بار در انبارها و کارخانه ها اســتفاده 
کــرد. این ربات دارای بدنه ی بالایی 
ماژولار)modular( است بدان معنا 
که در صورت نیاز می توان ســازه بز 

مانند آن را جدا کرد.
این شرکت رباتی انسان نما نیز 
در توکیو به نمایش گذاشــته است. 
سوبه می گوید که آن ها این ربات را 
برای کار در کارخانه، امدادرسانی و 

مراقبت از سالمندان ساخته اند. این 
ربــات دو پدال می رقصــد و برای 
حضار دست تکان می دهد. به گفته  
سوبه، ربات های سنتی در گذشته به 
دست برنامه نویسان اداره می شدند 
امــا ربات های انســان نما می توانند 
بــه صورت شــهودی با اســتفاده 
 motion("از  "ضبــط حرکــت
capture( آمــوزش ببینند.  ضبط 
حرکت اصطلاحی اســت که برای 
توصیــف جنبش یا حرکــت افراد 

و اشــیاء در صحنه سه بعدی به کار 
مــی رود. از این فنــاوری در حوزه 
ســرگرمی، ارتش)برای شبیه سازی 
میدان نبــرد(، ورزش و برنامه های 
کاربردی پزشــکی استفاده می شود. 
استفاده کاربردی از ربات ها از زمان 
همه گیری کووید-1۹ و هنگامی که 
شــرکت ها دچار کمبود نیرو شدند 
مورد توجه قرار گرفت. سال گذشته 
شرکت های آمریکایی با سفارش 2۹ 

هزار ربات رکوردشکنی کردند.

مجموعه ای کامل و فوق العاده با قیمت رقابتی؛

یکی از بهترین خودروهای اسپرت 2022 از باواریا


